
EJ
Gnbíe|/tt{, d-e
Canelones

AUTORIZACION DE GASTOS FONDO INCENTIVO
CONCEJO MUNICIPIO LA FLORESTA

De fecha 27/1212019

Resolución N' 19/566 Acta 049/2019

VISTO: Lo establecido en la Le1 19272 en su atículo 12.- "Son atribucioncs de los
Municipios" numeral 3 "Ordenar gastos o inve¡siones de conlormidad con lo
establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas moditicaciones
presupuestales I en el respectivo plan financiero, así como en las disposiciones
l igentcs"

CONSIDURANDO:I) qire la Ampliacion Presupuestal. cstablece los montos
anualcs establecidr¡s para este Municipio.
lI) que se ban rccibido patidas correspondientes al mes de diciembre. 1019. tanto
del Gobierno Nacional. como dei Gobierno Depanamental, las cuales ascienden a
1ii l l.l l4.60.=
Atento a lo precedentementc expuesto

EL MUNICIPIO LA FLORESTA

RESUELVE:

I) Aprobar 41.1 , gastos de Iiondo Incentivo Municipal I-a Floresta por $
5490.:(cinco n.ril cuatrsocientos noventa pesos ur.uguayos )
corespondientes a Proveedor F'remar Ltda. correspondiente a compra de
bote inllable para apoyo a Sub Prefectura Cuchilla Aita, Motor i'uer de
borda Parsun.
II) Cornuníquese a la Dirección Ceneral de Recursos Financieros y a

Contador General.
Ill)Comuniquese a a Secreta¡ia de Desarrollo Local y Participación
I\4 Regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

Totnás Berrcto 37O - Cdnelones, Utuguoy I Tel: (+598) 1828 | www,


